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G wielki 
Kraków.

IV.
Uporządkowane alb puste przedmie­
ścia — Konieczność zniesienta rejonu 
far tyfika cyjn ego. — Zaprowadzenie j e ­
dnorazowego urzędowania w biurach.

W ykazawszy z jakim trudem tylko 
pewna część ruchu  i życia miejskie­
go przenosi się na najbl.zsze Krako­
wa przedmieścia, zrozumiemy, że gra­
nica miasta przeniesiona po za D ęb­
niki. Dąbie, Czarną wieś i t  d. bę ­
dzie miaia znaczenie tylko na mapie, 
bo w rzeczzw istości z małemi wy • 
jątkami stosunki w tych gminach 
pozostaną te same. Światło, bruki 
w odociągi i polieya rządowa, zapro­
wadzone w okolicznych przysiółkach, 
zaledwie tmn..nalną część mieszkań 
ców  wywabią na nowe terytoryum 
miejskie. Może jeden i drugi kupiec, 
zachęcony lepszy mi warunkam,, zde­
cydu je  się na urządzenie sobie- taru 
wiiegiatury, może jakiś emeryt prze­
niesie się dla miłego spokoju na ten 
nowy skraj miasta, ale reszta siedzieć 
będzie we wieńcu plantacyjnym albo 
dukoła niego, aby mieć blisko do 
swej knajpy, do kawiarni, do znajo- 
rrvHi na pogawędkę. Vi ięc hen na 
d lekioh przedmieściach lampy żaro­
we będą oświecały tę samą pustkę, 
jaaa tam dzisiaj panuje, baby ogro­
dniczki, zamiast w brudnych rowach 
będą u wodociągów płukać swe ja ­
rzyny a polieyant miejski nie obe­
znany ze wsiowymi stosunkami oko­
licznych gmin z naiwnem zdziwie­
niem będzie się gapi* na wszystko, co 
się koło niego dzieje.

Kraków pulsywnie, życiowo, dałby 
się rozszerzyć poniekąd, gdyby znie­
siono grunta fortyfikacyjne, pięknie 
i wolno położone, na jednych zało­
żono parki miejskie (który ch nie ma­
my), na innych budowano domy z ta- 
niemi mieszkaniami, a do tych wszy 
stkich miejsc wprowadzono Lnie tram­
wajowe. A le póki to miasto', jakie 
mamy, od nowego pierścienia miej­
skiego, jaki ma naokoło powstać od­
dzielać będzie jeszcze rejon fortyfi­
kacyjny, pusty, pełen fos i wałów, 
tak długo te wrszystkie programem 
objęte przysiółki z nazwiska tylko 
będą miastem, w istocie zaś (życie 
w nieb będzie to samo, co dzis, mar­
twe i głuche, w sobotę i niedzielę 
najwyżej karczemnązw adęiozbrzmie- 
wające.

I jeszcze jeden czynnik, któryby 
zdołai może niektórych urzędników 
poza stare miasto wy wabić, a tem 
jest jednorazowe urzędowanie w słu­

żbie. W  Krakowie urzędnicy prze­
ważnie przedpołudniem i popołudniu 
do biur muszą przychodzić. To zmu­
sza wprost urzędnika, m ającego 2 
albo 3 godziny czasu na obiad, abyr 
blisko mieszkał. Rozumieją to wiel­
kie miasta, jak Wiedeń, gdzie dwu- 
razowe urzędowanie nie jest znanem 
Coś podobnego i z wielu innych 
względów przydałoby się bardzo 
w Krakowie C. d. n.

Saksy 1 ,
Otrzymujemy następujące uwagi:
Jako pilny onserwator ruchu emi­

gracyjnego ośmielam się w sprawie 
zamieszczonego w nuruerze Czasu 
z d 11 b. m. artykułu p. t „Na 
Saksy" reagować kilku uwagami, 
których wyświetlenie w interesie spo­
łeczeństwa jest niezbędnie koniecz- 
nem. Oczy wiście nie mam zamiaru 
popierać einigracyi, którą uważam 
za klęskę. W obec tego jednak iż 
kraj nasz nie otrząśnie się tak prę- 
dao z letargu ekonom icznego, to też 
z emigracyą, jako koniecznym obja­
wem ekonomicznym, liczyó się inu- 
si.ny.

Należałoby jednak w interesie tych 
setek tysięcy ludzi, którzy rok ro­
cznie celem ochrony przed śmiercią 
głodow ą uciekają z kraju, stworzyć 
jakąś organizacyę, któraby bieda­
ków tych broniła przed wyzyskiem 
niesumiennych naganiaczy ]

D opóty jednak rząd lub kraj nie 
przyrstąpi do organizacyi w ychodź­
czej, obowiązkiem prasy jest infor­
mowanie opinii publicznej.

, Artykuł ,,Czasu" sympatycznie 
zresztą napisany przedstawia wiele 
niedokładności, które sprostować na­
leży'.

, Pan Max W eichniann w Mysłowi­
cach jest reprezentantem Tow arzy­
stwa Hamburg America Lnie i Pół­
nocno-Niemieckiego Lloydu i jako 
taki ma obowiązek każdego wychodź­
cę, zaopatrzonego w bilet okrętowy 
na tę linię, wziąć pod swoją opiekę 
i wystawia mu legitym acyę poświad­
czoną przez policyę graniczną w My- 
słow i :ach uprawniającą do jazdy do 
Ameryki.

O ile w ychodźcy me są zaopatrzeni 
w legitym acye lub karty okrętowe 
na linii niemieckiej, muszą okazać 
gotówkę w kwocie 490 marek, ’ aby 
ewentualn-e z powodu braku gotówki 
państwo nie było zmuszone odszupa- 
sować ich do miejsca przynależno­
ści.

Zarządzenie to jest zgodne zupeł­

nie z przepisani’ niemieckiej ustawy 
w ychodźczej (Enńgrat onsgesetz).

Nie mamy oczywiście zamiaru re­
klamowania żadnego z towarzystw 
okrętowych, ale faktem jest, ie za 
miast skierować ruch ten na najbliż­
sze porty . morza północnego, Ham­
burg i Bremę, dozwala się na to, by 
niesumienne towarzystwa okrętowe 
wozili lud nasz jak bydło przez całą 
Europę i Anglię, aby dopiero w por­
tach angielskich wsiedli na okręt do 
Ameryki zawieść ich mający. J ■ 

‘ Doniesienie 3„Ozasu“ o żydzie ja<-> 
dąeym przez Linsk zdaje się także 
polegać na mylnej mformacyi, bo 
rząd niemiecki już przed dwoma mie­
siącami otworzył w Lrpsku “ stacyę 
kontrolną i wychodźców , nie zaopa­
trzonych w karty lub legitym acye 
towrarzystw okrętowych należących 
do Zu lązku, zwraca.

W iadomo nam także, że z powodu 
kreowania tej stacyi kontrolnej w Lip­
sku tow a-zy stwa okrętowre Canad.kii 
Pacific Company w Rotterdamie . 
inne wożą obecnie galicyjskich w y­
chodźców  przez Pragę, Fuerth w Ba- 
waryi. Frankfurt nad Menem do A n ­
twerpii a ztamtąd do Rotterdamu. \ 

Jakio dobrodziejstwa ! z tego p o ­
wodu spływają na biedny lud gali­
cyjski wyuiika z zestawienia cen, 
którą ludzie ci za tą długą podróż 
płacić muszą.

Podróż z Rotterdamu do N owego 
Yorku kosztuje według oryginalnego 
cyrkularza tego
Towarzystwa , K 212.—
Z Krakowa do Prag. „ 14.10
Z Pragi do Fiirthu „ 1 3 -
Z Fiirtlui przez Frankfurt

do Antw’erpi. „ 24.90
Z Antwerpii do Rotterdamu „ 11.80

razem więc kosztuje K. 275.80
i trwa dni 14, gdy tymczasem przez 
porty morza północnego Hamburg- 
Brema podróż kosztuje z Krakowa 
K. 105 względnie K. 180 i trwa dni 
0 względnie 7.

Te cyTry. mówią chyba same za 
siebie i dowodnie wykazują, która 
strona dopuszcza się wyzysku.

braków , duia 1 .‘3 kwietnia 1904.

Repertuar na środę.
Teatr miejski. „Koniec Sodom y", dra­

mat w 6 aktach H. Sudo’'manra. Przed­
stawienie popularne.

Cyrk Beketow? Przedstawienie galo­
we o 8 -mej wieczór.
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Filharmonia czaska o której przybyciu do- 
Krakowa z wybornym swym dyrygentem 
p. Dr V\ . Zemnnkiem na czeia donosiliśmy 
jeszcze zeszłego tygodnia — da dv a kon­
certy w sali Sokoła a to 2d i 27 kwietnia.

Bilety sprzedaje kancelarya Twa Mu 
zycznego. —

Izba landlowa i przumysluwa zawiadamia, 
ze w czasie od 24 do ‘40 maja b. r. odbę­
dzie się w Berlinie VII. mięu i.ynarodowy 
kor.grec dla ochrony przemysłuwych praw 
autorskich. Interesowani, htórzyby mieli 
zamiar wziąć udział w tym kongresie, ze­
chcą się zgłonió Jo Izby hanJluwej i prze­
mysłowej w Kr»kow ie.

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie 
się jutro we czwartek o godz. G wie­
czorem. Podchlebiam y sobie, że nasza 
notatka niedzielna otrząsnęła pana 
prezydenta z jego  dolce farniente. Jak 
potrzebnein zaś było zwołanie posie­
dzenia dowód w tern, że porządek 
Uzienny posiedzenia obejm uje aż 
dwa arkusze bitego pisma, z czego — 
rozumie się — ani trzecia część nie 
zostanie załatwioną.

Dr Kazimierz Marowski, adjunkt 
sądu karnego w Krakowie, którego 
nazwisko w ostatnim czasie stało się 
głośnem przez bardzo zręczne i u- 
miejętne przeprowadzenie licznych 
a trudnych i skomplikowanych śledztw 
mianowany został zastępcą prokura- 
ratora państwa w Nowym Sączu. 
Sądownictwo krakowskie, jakkol­
wiek może się cieszyć z tak szyb­
kiego awansu swego m łodego kole­
gi, pożegna zapew ne p. Marowskiego 
nie bez żalu, że ubywa z ich grona 
tak dzielna i sympatyczna siła.

Miejska komisya dla spraw kanało­
wych rozpatrywała wczoraj projekt 
ubezpieczenia miasta przed pow o­
dzią. Plan wypracowany’ przez refe­
renta p. Sikorskiego projektuje prze­
łożenie koryta W isły poza Dębniki, 
a i o przez zrobienie nrzekopu obcho­
dzą! ego grunta tej gnany. Uchwa­
lono plan powyższy przedtozvć kom- 
pete cnyui władzom. Obradom prze- 
woumezył p. Friedlein,

Samopomoc urzędników. Wybrany 
na wiecu urzędniczym komitet po- 
.Ziellł się na d sekcye a mianowicie- 

1) obdłużenia urzędników, 2) Ludu 
wy domów urzęduń zych i 3) hko 
nomiczną.

Bezczelny projekt. Członkowie pre- 
zydyum miasta i radcy miejscy po­
dejmują niekiedy w interesie gminy 
podróże, za które należą im się dy- 
ety. Prosimy tylko posłuchać. Czło­
nek prezydyum udający się w inte­
resie gminy do jednej z mmjscowo- 
ści w' obrębie Krakowa położonych 
(a więc Błonia, Podgórze, Zwierzy­
niec, Grzegórzki i t. d.) otrzymuje 
obok zwrotu koszt ów podróży dzien­
nych dyet 60 koron, radca 30 ko­
ron! Przy podróżach po Gahcyi lub

w ogóle w granicach Kustry; czło-‘ 
nek prezydyum likwiduje sobie 00 
koron, radca miejski 45 koror a w 
razje podróży za granicę 1jq w J g  
dnie 60 koron dziennie! To są wy 
datki ty k o  na mieszkanie i jedze­
nie, bo za inne ma prawo tak: po 
drożejący pan wystawić osobne ra­
chunki, Na tak ubogie z deficytem 
walczące miasto Kraków są to 
dyety bezczelnie wysoico bldicżoiie 
i spodziewamy się, że Rada mieiska 
lla ocalenia własnego honoru pudo 
bnie monstrualnej ^ta>-yfy nje ,)rzi •' 
mie. Przekracza ona wszystkie zna" 
ne w Austryi dyety, ncwet najwyż" 
szych dostojników i uchwalenie ich
był°.by  gorzej niż rażącem uąątna 
waniem grona gmlnniego. - 

Emerytura dia rodziny Erainowiczów
Sekcya skarbowa uchwaliła udzieli,' 
w drodze łaski b. naczelnikowi stra­
ży pożarnej panu Wiucentemu Emi 
nowiczowi emeryturę roczną w kwo­
cie 2.500 koron; jego  żonie Klarze 
1.500 i koron i sześciu dzieciom l, 
Eminowdcza az do 24 roku życia pp 
300 koron. Jeźli wniosek ten przej­
dzie na posiedzeniu Rady, to pp. Ę. 
mmo wieżo wie będą pobierali roezne’ 
emerytury 5.800 koron. Jest to wię­
cej niż przyzwoite zaopatrzenie i 
tiielada wpływy musiały odgrywać 
rolę na postaw ienie takiego wniosku, 
i to po tak przykrych aferach, jakie 
pana Eminowicza o utratę posady 
przyprawiły. Emerytura ta byłaby 
pp. Eniinowiezom wypłaconą wstecz 
jeszcze od 1. maja 1003.

Ućiecha Grzegorzek. Obywatele grze­
górzeccy proszą nas o wyrażenie 
wTdzięczności gminie rmasta Krako­
wa za zaprowadzenie oświetlenia ga­
zowego od rogatki az do klinik uni­
wersyteckich, oraz za rekonstrukeyę 
dróg i chodników' na tejże prze­
strzeni

Oświetlenie to i naprawa chodni­
ków nie jest ze strony naszej repre- 
zentacyi miejskiej żadny-m aktem ła­
ski ani zadatkiem wielkiego ruako- 
wa, ile raczej dopełnieniem wzaje­
mnej umowy. Kraków zażądał bo­
wiem od Grzegórzek, aby te z g o ­
dziły się na wyłączenie gruntów uży­
tych pod budowę rzeźm, targowicy 
1 stacyi kolejowej i na przyłączenie 
t sh do Krakowa, na co gmina Grze­
górzki się zgodziła pod warunkiem, 
ze powyższe aUaptacye .drogowe i 
gaz we zostaną przeprowadzonemi, 

luro to Ykrzystwa kredytowego rę­
kodzielników i przemysłowców prz. 
niesione zostało z ul. św. Krzyża na 
ul. sw. Jana 12.

Wypauek p. Nowotnego. W  sobotę  
wieczorem w ybuchł ogień  w fa b ry ce

i I •
wyrobów betonowych na u lk Z y g - 
muntowskiej. Przybyły na raiejSCe 
pożaru I i III pluton, które ogień u- 
gasiły. Podczas akcyi ratunkowej na­
czelni.; straży p. Nowotny poślizgnął 
się na dachu i wpadł do przerębli 
zrobionej tam przez straż pożarny 
W ypadek mógł się stać baidzo fa­
talnym w skutkach, ale trębacz przy­
trzymawszy na chwilę p. Nowotnego 
osłabii siłę upadku, tak, że p. N o­
wotny zwichnął tylko prawą rękę.

Wieczur cytrzyslow odbył się przed­
wczoraj w kiubie z okazyi imienin 
jego prezesa kom. Tomasika. Udział 
wzięły w nim 23 osooy, a na pro­
gram wieczorku złożyły się: dekla- 
macya p. Lekszyckiego. gra zbioro­
wi 15 mandolinistów : chór przy 
akompaniamencie mandolin. P. Staon 
odegrał polonez układu p. fc>e- 
nowskiego, a dalej wykonano sekstet 
w którym wzięli udział pp. Michal- 
pzyk, Senowski, Trzebicki, Guzdek 
i obaj Stachowie.

Anibicya Pilawskiego. Z czasów, 
&dy jeszcze Pilawski był fersorta 
gratissima. w dyrekeyi kolejowej a 
kradzieże mnożyły się już w zastra- 
s ający s d o s ó Ij , opowiadają nam ze 
strony zupełnie wiarogodnej nastę­
pujący fakt: J v

■Radca Horoszkiow. :z zawoła] do. 
sieme Pilawskiego jako semoi a k o n ­
duktorów kolei państwowych i żalił 
się przed mm na ciągłe Rabowanie 
podróżnych bagaży,’ jla co Pilawski 
zawołał z doskonale udanem o d u - 
rzeniem: Tak to zgroza co się teraz 
dzieje, panie radco D w oru ! Mnie aż 
wstyd nosić ten mundur konduktor- 
ski, bo on nie długo to samo zna­
czyć będzie, co a>-esztanckie ubranie!

Takie komedye na gołębiej pro­
stoty umysł radcy Horoszkiewioza 
wywoływały silne wrazonie.

Szkoła żeńska św. Scholastyki Ma­
gistrat poczynił kroi i u Rady szkol­
nej krajowej, aby ta wyjednała w mi­
nisterstwie oświaty postawienie szko­
ły św Scholastyki na równi z li­
ceum żeńskiem, w którym to razie' 
miasto byłoby gotowe wziąść na swój 
eł at te siły nauczycielskie, o jakie 
szkoła ta musiałaby być w skutek, 
równouprawnienia z liceum powię­
kszoną. - <

Rewident rachunkowy magistratu
zostanie mianowany na jutrzojszem 
posiedzeniu rady miejskiej.

Tanie mieszkania cna rrbomikow
S e k c y a  sk arbow a  uchwal , a postawie 
wmosen, afty gm na przystąpiła do 
T o w a rzy stw a  budowy taincu mie- 

?kań dla robotników z . udz.ałem 
2 0 0 0 0  k oron . Sądzimy, że Rada miej-
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ska przyjmie jednomt^ślnie tak sym­
patyczny wniosek

Pomnik Bojana na plantach zosta­
nie przeniesiony nad sadz&kę, jaka 
powstanie w tym roku wraz z wo 
■dotryskiem między ul. Sławkowską, 
a  rondlem Floryańskhn. Tak uchwa­
liła komisya plantacyjna.

Zniesienie kaucyi Urzędnikom ma­
gistratu krakowskiego, którzy mają 
stosowne kaucye urzędnicze, zwróci 
je  magistrat w tym miesiącu. Rząd 
austryacki dawniej jeszcze uchwalił, 
aby pozwracać kaucye wszystkim bez 
wyjątku funkoyonaryuszom państwo­
wym.

Mętną wodę w rurociągowych bę­
dzie miał Kiaków od dziś, ponieważ 
poczęło się przełukiwanie rur w o­
dociągowych, które potrwa do naj­
bliższej soboty.

Szkodnicy. Donoszą nam, że drze­
wka, jakiem! jest wysadzona droga 
do rzeźn. miejskiej, niszcz^ i łamią 
andrusi grzegórzeccy. W ladze powin­
ny coś zarządzić dla ochrony tak 
pożądanej jak drzewa ozdoby.

Pęknięcie rury wodociągowej Na 
ulicy Zwierzynieckiej naprzeciw k o­
szar trenu pękła ruta wodociągowa. 
Nim jednak strumienie w ody mogły

wyrządzić znaczniejszą szkodę, zam­
knięto rurę i zaraz ją naprawnno.

Uciekł do Krakowa ? Dziwne w olno­
ści miastem musi być gród Jagiello­
nów", skoro polioya budapeszteńska 
wyraża przypuszczenie, że Aleksan­
der Braun, 16 letni praktykant kan­
celaryjny u Maksa W emfolda w Bu­
dapeszcie, zdefraudowawszy swemu 
szefowi list z kwotą 13.550 marek, 
zbiegł do Krakowa.

Poyrzebuwy złodziej. P Florentynie 
Sadowskiej podczas wynoszenia tru­
mny jej męża z pokoju żałoby, w y ­
ciągnął jakiś wyrostek z kieszeni pu

gilares z kwotą 900 koron. Złodzieja 
nie udało się przytrzymać

ZguDa. Oficyał pocztowy p. Skhwa 
zgubił portfel z 40 koronami i z bile­
tami wizytowemu

Administracya uprasza tych abonen­
tów prowincyonainych, którzy prenu­
meraty dotychczas za miesiąc kwie­
cień nie odnowili aby zechcieli to 
bezzwłocznie uczynić, bo w przeci­
wnym razie z dniem .15. b. mJ dal­
sza przesyłka W irk u  Nowego zosta­
nie im wstrzymaną.

Rządowe

r a i  iyka w od minerału szmez.
uprawniona

i i specyainycn leczniczych
pod firmą

K. RZĄDCA I QHMURS$I W KRAKOWIE
przy ul. sw. Gertrudy pod N-. 4.

-w yrsbia pod koni rolą komisyi Przemysłowe, To w. Len. Krak. polecone przez toż tow. 
Wody mineralne sztuczne odpowiadające składom chemicznym wodom: BILIŃ­
SKIEJ GIESEUEBLEKSKIEJ, SELTERSKIEJ, VICIIY, MARYENBADZKIEJ, IIOM- 
BURCr, KISSINGEM, tudzież specyalnb lecznicze ja k : litową, Bromową, jodową, 
żelazistą, kwaśną, oraz wudy lecznicze normalne Z przepisu Frof. Jaworskiego. 
S p r z e d a ż  c z a a łk o w a  w  a p t e k a c h  i d r o g u e r y a c h .—Caunik na żądanie franco.

“>v

Antoni Zaremba
K r a k ó w ,  S ł a w k o w s k a  £t.

r is  a v is  H o te lu  Sask iego

Magazyn ubiorów męskich

POLECA

znane z dobroci 
materyały krajowe, 
francuskie i angiel­

skie
PO CENACH NAJNIŻSZYCH.

Krój najmodniejszy.r
.

> - j

Kawa Zdrowia!!
ZDKOfrBA

i i •
uznana '.'iz pcwa^l naukowe jaso najlepszy surogat kawy, za­
wiera 5b'/, części pożywnych, czem przewyższa wszelkie Inne 

aotychczas znane su>-ogaty.

KAW A ZDKGWIA
ugotowana z 1L częścią zwykłej kawy ziarnistej, 

daje napój bardzo smaczny, zdrowy, a tani
K A M  Z D R O W I A

nie może być porównana z kasjpowską kawą słodową, 
kwira just tyłku palonym słodem (jęczmieniem)

Kawa Zdrowia
sporządzana z najpożywniejszych produktów, zaleca się również 
sama do użycia dis dzieci I osób nerwowych, którym rąwkła

kawa szkodzi. "' 1
KAWĘ ZDROWIA należy bezwarunkowo zagotować,, gdyż dopiero 

wtenczas istotnie aobia I
Do nabycia we wszystkich banałach, w torbkach po 5 i 10 ct.

or_7 pudełkach po 20 i 40 ct.

Waśntewski, Łuczkc i Spółka
Fabryka Kawy Zdrowia w Podgórzu.

Kawa Zdrowia!!
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Herbata Ceylon
, L ja l la “  lub ^ d u a k e n 11

Souchong * kwiatem yg klgjr. 70 et. 
Souchong czysta l/ s klgr. . 60 ct.

są gatunki n&jiepsze i najzdrowsze, które poleca

i  ii H AW EŁK A
c .  k . Hadw oi-hjf d o s t a w c a

K r a k ó w ,  R y n e k  g łó w n y  L in ia  A — fc*

Piwiarriia Trzcinicka
Róg Szewskiej i Jagielońskioj 5

poieca smaczne, tanie obiady od 25 ct. zwyż. Bufet zao­
patrzony w doborowe wódki, jako też w świeże gorące 

i zimne przekąski, oraz

Znane zdrowe Piwo

Dyrekcya Szkoły rolniczej w Kob^ermcach
POSZUKUJE

GOSPODYNI
osoby w średnim wieku, niezależnej (najchętniej 
wdowy), któraby , zajmowała się kuchnią zakła­

dową i bielizną uczni

Zgłaszać się należy do Dyrekeyi Szkoły rol­
niczej w Kobiernicach, poczta Kęty.

XXXXXXXXXXXXXXXX*;XXXX
g  lu d w ik  s y s ł o , ;r .t ‘.:tov . ,. «. g

(stacya tramwaju)

#  Pracownia rękawiczek bandarzy i szelek *
8 poleca *n

Tylko jeszcze krotki czas 
w KraKowie

c m i BEK E1 0 W
Oziś v. sroaę 13. kwietnia 

°  flodz 8-mej wieczór

U. W ielkfe
ii

. Występ
światowego pogromcy p. Ilen 
ricŁsena ze swemi wspaniałe- 

mi białemi

16 niRdz«riedziami 16
razem tresowane w olbrzymiej 

klatce.
Najwspanialsze w te­

raźniejszości.
Przedtem program obejmujący 
16 onmeroff w 2-ch częściach.

Bilety wcześniej nabyć można 
u WP. Fenza róg nl Szew­
skiej od godz. 10 rano do 6. 
wieczorem i w kasie cyrkowej.

jutro we czwartek 14. kwietnie 
2 Przedstawienia 2
o godz. 4-tej popoł. specyalne 
Przedstawienie familijne po 
cenach zniżonych ; Galerya 15 
ct., II miejsce 30 ct., I. miej 
sce 50 ct., miejsce w loży 
złr l -25, loża dla 4 osób 

, 5 złr
Wieczór o godz. 8 wspaniałe 
Przedstawienie. Ceny miejsc 

zwyczajne.

P o s z u k u je  m ie js c a

KASYERKA
DO HANDLU

Zgłoszenia H e le n a  K ie le r ,  
TArłNOW, Ul. Lwowska.

PiiszLkojp sit iio mpi
duże łóżko, tak zwane po­
dwójne, drewniane lub me­
talowe, z materacem sprę­
żynowym. , Adres naleźjr 
składać - w Administracyi 
„W ieku N ow ego", Kraków 
ul Szewsia 1. 27. . 23 2— 0

Maiep ilm
z dużym cienistym ogro­
dem szuka się na lato do 
wynajęcia w pobliżu Kia 
kowa Oferty pod „Lotnie' 
mieszkanie" p i j z y j m u j e  
drainistracya „W ieku N o­
w ego". Kraków ul Szew­

ska 1. 27,

L e k c y i  muzyki i

na fortepianie
udzielam po 30 ct za godzinę 

Nauczycielka
G a r b a r s k a  20  p a r t n r .

ELEGANCKIE SPODNIE

}  na obecny sezon znakon.ite ręKawiczki X  
X  glace swego wyrobu ^
H  po niskich cenach. g

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
W y d a w c a :  J o z e f  K rz y sz t o f o w i  oz, KetiaKtor o d p o w i e d z i a l n y :  J an  Karpf .

Sir. m  s p a c e r o w e  £  £25
niezaprzeczonej doborowej jak ości, trwałe, posiadające najno 
wszy fason, solidny kolor i nienaganny wiedeń da krój sprz< 
dajemy Zti bezcen jedynie z powodu olbrzymiego zapasu; przy 
udbiorzo ‘2 par złr. 4 20. Przy zamówieniu wystarczy podać ca j. 
długość, obj^tuśó w pasie i długość w kroku. Wyselka z» z<~'_ 
czkij lub za poprzedmem nadesłaniem pieniędzy przez nom ek1* 
portowy ubiorów męskich I dziecięcych. Kranów, ul Grodzka L. 31. Nlę 
odpowiednie /andenla dic bez jakichkolwiek trudności (fażde .amówie-
n e n „ miar^ : garderoby męskiej i dziecięcej zostanie równic^ 
barńzu szyoko i rzetelnie po najtańszych cenach fabrycznych
uskutecznia^^ — Aby się każdy mógł przekonać o naszych 

d iun ie  niskich cenach, prosimy uprzejmie o zamówienie pr** 
bne i o liczno zwiedzanie naszego sk ła d u  f lb r y c in g p o ,  K u k ó w , G rodzka 3 ! A

OruWam W. Poturaiskleeo yr Podffórm


